ТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.11.2020 д. Тинская № 8

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 24.10.2005г. № 13 ««0б утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний конференций граждан муниципального образования Тинский сельсовет» (в редакции решения от 30.01.2017№ 7)»

В соответствии с  частями 1,2 статьи 29 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ»Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»( в редакции Федерального закона от 20.07.2020 №236-ФЗ),руководствуясь Уставом Тинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению сельского Совета депутатов от 24.10.2005г. №13 «0б утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний конференций граждан муниципального образования Тинский сельсовет» (в редакции решения от 30.01.2017№ 7)»следующие изменения:
1.1. В разделе 1 пункте 1.2. после слов «и должностных лиц местного самоуправления» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения».
1.2. [bookmark: _GoBack]Раздел 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
Порядок назначения  и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района, странице Тинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Вести Тинского сельсовета», но не ранее 1 января 2021 года.

Глава Тинского сельсовета           А.В. Бридов